

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

Rua José de Santana, 470, Centro, Patos de Minas/MG CEP: 38.700-052 Tel.: (34) 3821-8455

E-mail: camarapatos@camarapatos.mg.gov.br - http://www.camarapatos.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 5450/2022

Aprovado em único turno

14 votes, em 14 / 3 / 2012



Denomina Gilberto Luís da Silva a atual Rua 13, localizada no Bairro Novo Planalto.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º Fica denominada *Gilberto Luís da Silva* a atual Rua 13, localizada entre as quadras 17 e 18, setor 52, Bairro Novo Planalto.

Art. 2º O Executivo Municipal deverá proceder à devida identificação da citada rua.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 15 de março de 2022.

José Carlos da Silva - Carlito

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Gilberto Luís da Silva nasceu em Patos de Minas, no dia 22 de março de 1961, filho de Lázaro Luís da Silva e Virgínia Gomes da Silva; e casou-se com Glória Maria Gonçalves Silva, com quera teve 2 filhos. Guilherme Luís Gonçalves Silva e Gustavo Luís Gonçalves Silva.

Vendedor e auxiliar de escritório no comércio da cidade e escriturário, por quase 25 anos, na União Recreativa dos Trabalhadores - URT, Gilberto participou, com grande empenho, como vicentino da SSVP, sendo tesoureiro, presidente de conferências e conselhos.

Faleceu em Patos de Minas, no dia 9 de fevereiro de 2021, em decorrência de covid-19.